
Zehnte Satzung zur Änderung der  
Fachspezifischen Bestimmungen für das Studienfach  

International Economic Policy  
mit dem Abschluss Master of Science 

(Erwerb von 120 ECTS-Punkten) 
 

Vom 17. Dezember 2025 
 

(Fundstelle: http://www.uni-wuerzburg.de/amtl_veroeffentlichungen/2025-150) 
 

Aufgrund von Art. 9 Satz 1 und 2 in Verbindung mit Art. 80 Abs. 1 und Art. 84 Abs. 2 Satz 
1 des Bayerischen Hochschulinnovationsgesetzes (BayHIG) vom 5. August 2022 (GVBl. S. 
414, BayRS 2210-1-3-WFK) in der jeweils geltenden Fassung in Verbindung mit § 1 Abs. 1 
Satz 1 der Allgemeinen Studien- und Prüfungsordnung (ASPO) für die Bachelor- und 
Masterstudiengänge an der Julius-Maximilians-Universität Würzburg vom 1. Juli 2015 
(Fundstelle: http://www.uni-wuerzburg.de/amtl_veroeffentlichungen/2015-4) erlässt die Julius-
Maximilians-Universität Würzburg folgende Änderungssatzung, die hiermit bekannt gemacht 
wird: 
 
 

§ 1 
 

Die fachspezifischen Bestimmungen für das Studienfach International Economic Policy 
mit dem Abschluss „Master of Science“ (Erwerb von 120 ECTS-Punkten) vom 13. Januar 
2016 (Fundstelle: http://www.uni-wuerzburg.de/amtl_veroeffentlichungen/2015-272), zuletzt 
geändert durch die Änderungssatzung vom 11. Dezember 2024 (Fundstelle: https://www.uni-
wuerzburg.de/amtl_veroeffentlichungen/2024-107) werden wie folgt geändert: 
 
 
 

1. § 2 Absatz 3 Satz 2 erhält folgende Fassung: 

“2Der Pflichtbereich sowie alle Kern-Wahlpflichtmodule (Core) und alle Wahlpflichtmo-

dule (Core Electives sowie Electives) werden daher in englischer Sprache angebo-

ten.“ 

2. § 3 wird wie folgt geändert: 

a. In Absatz 2 Satz 1 erhält die Tabelle folgende Fassung:“ 

Gliederungsebene ECTS-Punkte 

Pflichtbereich: Seminar 10 

Wahlpflichtbereich 1: Core 20 

Wahlpflichtbereich 2: Core Electives 40 

Wahlpflichtbereich 3: Electives 20 

Abschlussbereich 30 

gesamt 120 

„ 

b. Absatz 4 wird wie folgt geändert: 

http://www.uni-wuerzburg.de/amtl_veroeffentlichungen/2015-4
http://www.uni-wuerzburg.de/amtl_veroeffentlichungen/2015-4
http://www.uni-wuerzburg.de/amtl_veroeffentlichungen/2015-272
https://www.uni-wuerzburg.de/amtl_veroeffentlichungen/2024-107
https://www.uni-wuerzburg.de/amtl_veroeffentlichungen/2024-107


 2 

i. Satz 4 wird gelöscht. 

ii. Der bisherige Satz 5 wird zu Satz 4 und erhält folgende Fassung: 

„4Der Wahlpflichtbereich 3 Electives beinhaltet einen Pool aus Modu-

len der Volkswirtschaftslehre und Betriebswirtschaftslehre – darunter 

auch zahlreiche Seminarmodule.“ 

iii. Der bisherige Satz 6 wird zu Satz 5. 

3. § 4 Absatz 1 wird wie folgt geändert: 

a. Buchst. b) wird wie folgt geändert:  

i. Die Worte „(aa) bis (dd)“ werden durch die Worte „(aa) bis (bb)“ er-

setzt. 

ii. Buchst. aa) erhält folgende Fassung: 

„(aa) Kompetenzen aus Modulen im Umfang von mindestens 20 

ECTS-Punkten aus dem Bereich Methoden (Mathematik, Statistik, 

Ökonometrie sowie angewandte datenorientierte Methoden, z. B. Data 

Science, Business Analytics, Datenanalyse) sowie“ 

iii. Buchst. bb) erhält folgende Fassung: 

„(bb) Kompetenzen aus Modulen im Umfang von mindestens 60 

ECTS-Punkten aus dem Bereich Wirtschaftswissenschaften (davon 

mindestens 30 ECTS-Punkte aus VWL).“ 

iv. Buchst. cc) wird gelöscht. 

b. Buchst. c) erhält folgende Fassung: 

„c) den Nachweis englischer Sprachkenntnisse auf dem Niveau B2 des 

Gemeinsamen Europäischen Referenzrahmens für Sprachen (GER) in ge-

eigneter Weise, zum Beispiel durch: 

(aa) den Test of English as a Foreign Language (TOEFL) mit mindestens 85 

Punkten (internet-based TOEFL-Test) oder 

(bb) das International English Language Test System (IELTS) mit einem Er-

gebnis von 6,5 oder besser oder 

(cc) ein Cambridge First Certificate in English (FCE) mit dem Ergebnis B2 

First – mindestens 176 Punkte (Grade B) oder 

(dd) eine mindestens gute Note in Englisch (entsprechend mindestens 10 

von 15 Punkten) in einer inländischen Hochschulzugangsberechtigung (HZB) 

oder eine ausländische HZB mit nachgewiesenen Kenntnissen der engli-

schen Sprache, die der vorbezeichneten HZB mindestens gleichwertig sind 

oder 

(ee) einen Pearson PTE Academic Test mit mindestens 75 Punkten oder 



 3 

(ff) den Nachweis, dass bereits eine Ausbildung (insbesondere im Rahmen 

des unter a) genannten Erststudiums) absolviert wurde mit englischen 

Sprachkenntnissen auf dem in (aa) bis (ee) genannten Niveau;“ 

4. § 7 erhält folgende Fassung: 

„§ 7 Fachspezifische sonstige Prüfungen 

 
Es sind keine fachspezifischen sonstigen Prüfungsformen vorgesehen.“ 
 

5. § 8 wird wie folgt geändert: 

a. In Absatz 1 erhält Satz 3 folgende Fassung: 

„3Das Thema der Master-Thesis kann erst dann einem Prüfling zugeteilt wer-

den, wenn Leistungen im Umfang von mindestens 60 ECTS-Punkten im Rah-

men des Master-Studiums International Economics Policy erfolgreich absol-

viert wurden.“ 

b. Absatz 2 erhält folgende Fassung: 

„(2) 1Die Zuteilung des Themas der Master-Thesis kann darüber hinaus 

durch die Betreuerin oder den Betreuer vom Nachweis der erfolgreichen Teil-

nahme an bestimmten, für das jeweilige Thema einschlägigen Modulen ab-

hängig gemacht werden. 2Der Prüfling hat den Nachweis der erfolgreichen 

Teilnahme an diesen Modulen spätestens bei der Unterzeichnung der Bestäti-

gung gemäß § 26 Abs. 6 Satz 3 ASPO gegenüber der Betreuerin oder dem 

Betreuer zu führen. 3Ohne den Nachweis kann das Thema dem Prüfling nicht 

zugeteilt werden.“ 

c. Der bisherige Abs. 2 wird zu Abs. 3. 

6. In § 9 Satz 4 erhält die Tabelle folgende Fassung:“ 

Gliederungsebene ECTS-
Punkte 

Gewichtungsfaktor für 

Bereich Studien-
fachnote 

Ge-
samt-
note 

Pflichtbereich: Seminar  10  10/120 

120/120 

Wahlpflichtbereich 1: Core 20  20/120  

Wahlpflichtbereich 2: Core Electives 40  40/120 

Wahlpflichtbereich 3: Electives 20  20/120 

Abschlussbereich  30  30/120 

gesamt 120   
„ 

7. Die Anlage SFB (Studienfachbeschreibung) erhält folgende Fassung: 

 



 

 

Anlage SFB: Studienfachbeschreibung für das Studienfach International Economic Policy mit dem Abschluss "Master 
of Science" (Erwerb von 120 ECTS-Punkten) 
(Verantwortlich: Wirtschaftswissenschaftliche Fakultät) 

Legende: B/NB = Bestanden/Nicht bestanden, E = Exkursion, K = Kolloquium, LV = Lehrveranstaltung(en), NUM = Numerische Notenvergabe, 
O = Konversatorium, P = Praktikum, PL = Prüfungsleistung(en), R = Projekt, S = Seminar, SS = Sommersemester, T = Tutorium, TN = Teilnehmende, Ü = Übung, VL = 
Vorleistung(en), V = Vorlesung, WS = Wintersemester 

 
Anmerkungen: 

 
Die Lehrveranstaltungs- und Prüfungssprache ist Deutsch, sofern hierzu nichts anderes angegeben ist. 
Gibt es eine Auswahl an Prüfungsarten, so legt ddie Dozentin oder der Dozent in Absprache mit der/dem Modulverantwortlichen bis spätestens 2 Wochen nach LV-Beginn fest, 
welche Form für die Erfolgsüberprüfung im aktuellen Semester zutreffend ist und gibt dies ortsüblich bekannt. 
Bei mehreren benoteten Prüfungsleistungen innerhalb eines Moduls werden diese jeweils gleichgewichtet, sofern nachfolgend nichts anderes angegeben ist. 
Besteht die Erfolgsüberprüfung aus mehreren Einzelleistungen, so ist die Prüfung nur bestanden, wenn jede der Einzelleistungen erfolgreich bestanden ist. 
Sofern nicht anders angegeben, ist der Prüfungsturnus der Module dieser SFB semesterweise. 

 

K
ur

zb
ez

ei
ch

- 
nu

ng
 

Version Modultitel 
(Deutsch/Englisch) 

A
rt

 d
er

 L
V 

(S
W

S)
 

EC
TS

-P
un

kt
e 

D
au

er
 (i

n 
Se

m
es

te
rn

) 

TN und 
Auswahl 

B
ew

er
tu

ng
 

Art und Umfang der 
Erfolgsüberprüfung 

Prüfungs- 
sprache 

Zu
vo

r  
B

es
ta

nd
en

e 
 M

od
ul

e 

1) Bonusfähigkeit, 
2) LV-Sprache, 
3) Prüfungsturnus, 
4) weitere Voraussetzungen, 
5) Zusatzangabe zur Dauer, 
6) Sonstiges 

Pflichtbereich: Seminar (10 ECTS-Punkte) 
12-M-
SMIEP 

2026-WS Seminar: Master International Economic 
Policy 
 
Seminar: Master International Economic 
Policy 

S (2) 10 1  NUM Portfolioprüfung (100-150 
Std.) 

Englisch  2) Englisch 

Core (20 ECTS-Punkte) 
12-M-MFF 2026-WS Advanced Macroeconomics 

 
Advanced Macroeconomics 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 Min.) 
oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 

12-M-AM 2026-WS Advanced Microeconomics 
 
Advanced Microeconomics 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 Min.) 
oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch 1) bonusfähig 
2) Englisch 

12-M-OE1 2026-WS Econometrics 1 
 
Econometrics 1 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 Min.) 
oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 

12-M-SDC 2026-WS Strategic Decisions and Competition 
 
Strategic Decisions and Competition 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 Min.) 
oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 

12-M-PEM 2026-WS Policy and Management Evaluation 
Methods 
 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 Min.) 
oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 



 

K
ur

zb
ez

ei
ch

- 
nu

ng
 

Version Modultitel 
(Deutsch/Englisch) 

A
rt

 d
er

 L
V 

(S
W

S)
 

EC
TS

-P
un

kt
e 

D
au

er
 (i

n 
Se

m
es

te
rn

) 

TN und 
Auswahl 

B
ew

er
tu

ng
 

Art und Umfang der 
Erfolgsüberprüfung 

Prüfungs- 
sprache 

Zu
vo

r 
 

B
es

ta
nd

en
e 

 M
od

ul
e 

1) Bonusfähigkeit, 
2) LV-Sprache, 
3) Prüfungsturnus, 
4) weitere Voraussetzungen, 
5) Zusatzangabe zur Dauer, 
6) Sonstiges 

 

Bearbeitungsstand SFB: 1.10.2025 2 
 

Policy and Management Evaluation 
Methods 

Std.) 

12-M-BC 2026-WS Business Cycles 
 
Business Cycles 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 Min.) 
oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 

12-M-
NGM 

2026-WS Advanced Computational Economics 
 
Advanced Computational Economics 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 Min.) 
oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 

Core Electives (40 ECTS-Punkte) 
12-M-MFF 2026-WS Advanced Macroeconomics 

 
Advanced Macroeconomics 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 

12-M-AM 2026-WS Advanced Microeconomics 
 
Advanced Microeconomics 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 

12-M-OE1 2026-WS Econometrics 1 
 
Econometrics 1 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 

12-M-SDC 2026-WS Strategic Decisions and Competition 
 
Strategic Decisions and Competition 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 

12-M-PEM 2026-WS Policy and Management Evaluation 
Methods 
 
Policy and Management Evaluation 
Methods 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 

12-M-OE2 2026-WS Econometrics 2 
 
Econometrics 2 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 

12-M-OE3 2026-WS Econometrics 3 
 
Econometrics 3 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 

12-M-EIO 2026-WS Market Research and Demand 
Analysis 
 
Market Research and Demand 
Analysis 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2)Englisch 

12-M-
DMM 

2026-WS DSGE Modelling 
 
DSGE Modelling 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 
3) Im Semester der Veranstaltung 



 

K
ur

zb
ez

ei
ch

- 
nu

ng
 

Version Modultitel 
(Deutsch/Englisch) 

A
rt

 d
er

 L
V 

(S
W

S)
 

EC
TS

-P
un

kt
e 

D
au

er
 (i

n 
Se

m
es

te
rn

) 

TN und 
Auswahl 

B
ew

er
tu

ng
 

Art und Umfang der 
Erfolgsüberprüfung 

Prüfungs- 
sprache 

Zu
vo

r 
 

B
es

ta
nd

en
e 

 M
od

ul
e 

1) Bonusfähigkeit, 
2) LV-Sprache, 
3) Prüfungsturnus, 
4) weitere Voraussetzungen, 
5) Zusatzangabe zur Dauer, 
6) Sonstiges 

 

Bearbeitungsstand SFB: 1.10.2025 3 
 

b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

12-M-
NGM 

2026-WS Advanced Computational Economics 
 
Advanced Computational Economics 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 

12-M-EG1 2026-WS Monetary Policy and the Financial 
System 
 
Monetary Policy and the Financial 
System 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 

) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 
3) Im Semester der Veranstaltung 

12-M-
ITMF 

2026-WS International Trade and the 
Multinational Firm 
 
International Trade and the 
Multinational Firm 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 
3) Im Semester der Veranstaltung 

12-M-EG 2026-WS Economic Geography 
 
Economic Geography 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 
3) Im Semester der Veranstaltung 

12-M-TI1 2026-WS Theory of Industrial Organization 
 
Theory of Industrial Organization 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 

12-M-
WPE 

2026-WS European Competition Policy 
 
European Competition Policy 

V (2) 5 1 *WM6 NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 

12-M-F4 2026-WS Optimal Tax Theory 
 
Optimal Tax Theory 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 

12-M-EFP 2026-WS European Public Finance 
 
European Public Finance 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1 *WM6 NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 

12-M-CT 2026-WS Contract Theory 
 
Contract Theory 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 

12-M-BEC 2026-WS Behavioral Economics: Foundations 

Behavioral Economics: Foundations 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 
 

12-M-BEA 2026-WS Behavioral Economics: Applications 
 
Behavioral Economics: Applications 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 
3) Im Semester der Veranstaltung 



 

K
ur

zb
ez

ei
ch

- 
nu

ng
 

Version Modultitel 
(Deutsch/Englisch) 

A
rt

 d
er

 L
V 

(S
W

S)
 

EC
TS

-P
un

kt
e 

D
au

er
 (i

n 
Se

m
es

te
rn

) 

TN und 
Auswahl 

B
ew

er
tu

ng
 

Art und Umfang der 
Erfolgsüberprüfung 

Prüfungs- 
sprache 

Zu
vo

r 
 

B
es

ta
nd

en
e 

 M
od

ul
e 

1) Bonusfähigkeit, 
2) LV-Sprache, 
3) Prüfungsturnus, 
4) weitere Voraussetzungen, 
5) Zusatzangabe zur Dauer, 
6) Sonstiges 

 

Bearbeitungsstand SFB: 1.10.2025 4 
 

12-M-BUC 2026-WS Communication in Business and 
Economics 
 
Communication in Business and 
Economics 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 

12-M-BC 2026-WS Business Cycles 
 
Business Cycles 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 

12-M-
PIEP1 

2026-WS Project Module International Economic 
Policy  
 
Project Module International Economic 
Policy  

S (2) 10 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 
3) Im Semester der Veranstaltung 

12-M-
OEDT 

2026-WS Organizational Economics and Digital 
Transformation 
 
Organizational Economics and Digital 
Transformation 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 
3) Im Semester der Veranstaltung 

12-M-
TDS 

2026-WS Applied Data Analysis and Machine 
Learning 
 
Applied Data Analysis and Machine 
Learning 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 
3) Im Semester der 
Veranstaltung. 

12-M-
TE 

2026-WS Applied Topics in Data Science in 
Business and Economics 
 
Applied Topics in Data Science in 
Business and Economics 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1 24*WA1 NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 
3) Im Semester der Veranstaltung 

12-M-
ETT 

2026-WS Empirical International Trade 
 
Empirical International Trade 

V (2)  
+  
Ü (2) 

5 1 20*WA1 NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 

12-M-
IC 

2026-WS Intercultural Communication 
 
Intercultural Communication 

S (2) 5 1 25*WA1 NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 
3) Im Semester der Veranstaltung 

12-M-
EE 

2026-WS Experimental Economics 
 
Experimental Economics 

V (2)  
+  
Ü (2) 

5 1 30*WA1 NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 
50 Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 
3) Im Semester der Veranstaltung 

12-M-
RBE 

2026-WS Research in Behavioral Economics 
 
Research in Behavioral Economics 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 
3) Im Semester der Veranstaltung 



 

K
ur

zb
ez

ei
ch

- 
nu

ng
 

Version Modultitel 
(Deutsch/Englisch) 

A
rt

 d
er

 L
V 

(S
W

S)
 

EC
TS

-P
un

kt
e 

D
au

er
 (i

n 
Se

m
es

te
rn

) 

TN und 
Auswahl 

B
ew

er
tu

ng
 

Art und Umfang der 
Erfolgsüberprüfung 

Prüfungs- 
sprache 

Zu
vo

r 
 

B
es

ta
nd

en
e 

 M
od

ul
e 

1) Bonusfähigkeit, 
2) LV-Sprache, 
3) Prüfungsturnus, 
4) weitere Voraussetzungen, 
5) Zusatzangabe zur Dauer, 
6) Sonstiges 

 

Bearbeitungsstand SFB: 1.10.2025 5 
 

12-M-
TIEP 

2026-WS Topics in International Economic Policy 
 
Topics in International Economic Policy 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 
3) Im Semester der Veranstaltung 

Electives (20 ECTS-Punkte) 
12-M-IMM 2026-WS Sales and Communications Management 

 
Sales and Communications Management 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 

12-M-UA 2026-WS Financial Analysis 
 
Financial Analysis 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 

12-M-CF1 2026-WS Discounted Cashflow Verfahren 
 
Discounted Cashflow 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 1) bonusfähig 
2) Deutsch und/oder Englisch 

12-M-CF2 2026-WS Portfolio and Capital Market Theory 
 
Portfolio and Capital Market Theory 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 

12-M-CF3 2026-WS Risikomanagement 
 
Risk Management  

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 1) bonusfähig 
2) Deutsch und/oder Englisch 

12-M-CF4 2026-WS Ausgewählte Themen in Corporate 
Finance 
 
Topics in Corporate Finance 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 1) bonusfähig 
2) Deutsch und/oder Englisch 
3) Im Semester der 
Veranstaltung. 

12-M-SP 2026-WS Tax Planning 
 
Tax Planning 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 

12-M-AO 2026-WS Incentives in Organizations 
 
Incentives in Organizations 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 

12-M-
HRM 

2026-WS Human Resource Management and 
Industrial Relations 
 
Human Resource Management and 
Industrial Relations 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 

12-M-
INST 

2026-WS Instrumente des strategischen 
Controllings 
 
Strategic Managerial Accounting 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 1) bonusfähig 
2) Deutsch und/oder Englisch 



 

K
ur

zb
ez

ei
ch

- 
nu

ng
 

Version Modultitel 
(Deutsch/Englisch) 

A
rt

 d
er

 L
V 

(S
W

S)
 

EC
TS

-P
un

kt
e 

D
au

er
 (i

n 
Se

m
es

te
rn

) 

TN und 
Auswahl 

B
ew

er
tu

ng
 

Art und Umfang der 
Erfolgsüberprüfung 

Prüfungs- 
sprache 

Zu
vo

r 
 

B
es

ta
nd

en
e 

 M
od

ul
e 

1) Bonusfähigkeit, 
2) LV-Sprache, 
3) Prüfungsturnus, 
4) weitere Voraussetzungen, 
5) Zusatzangabe zur Dauer, 
6) Sonstiges 

 

Bearbeitungsstand SFB: 1.10.2025 6 
 

12-M-
KOBO 

2026-WS Koordination, Budgetierung und 
Anreize in Organisationen 
 
Coordination, Budgeting and 
Incentives in Organizations 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 1) bonusfähig 
2) Deutsch und/oder Englisch 

12-M-
REKA 

2026-WS Accounting and Capital Markets 
 
Accounting and Capital Markets 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 

12-M-
AOLM 

2026-WS Advanced Operations & Logistics 
Management 
 
Advanced Operations & Logistics 
Management 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 

12-M-
GLSC 

2026-WS Global Logistics & Supply Chain 
Management 
 
Global Logistics & Supply Chain 
Management 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 

12-M-
SMGS 

2026-WS Strategic Management of Global 
Supply Chains 
 
Strategic Management of Global 
Supply Chains 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 

12-M-
SCC 

2026-WS Seminar: Supply Chain Competition 
 
Seminar: Supply Chain Competition 

S (2) 5 1 12*WA NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 
3) jährlich, WS 

12-M-EG1 2026-WS Monetary Policy and the Financial 
System 
 
Monetary Policy and the Financial 
System 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch 1) bonusfähig 
2) Englisch 
3) Im Semester der Veranstaltung 

12-M-
DMM 

2026-WS DSGE Modelling 
 
DSGE Modelling 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 
3) Im Semester der 
Veranstaltung 

12-M-EG 2026-WS Economic Geography 
 
Economic Geography 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 
3) Im Semester der Veranstaltung 

12-M-
ITMF 

2026-WS International Trade and the 
Multinational Firm 
 
International Trade and the 
Multinational Firm 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 
3) Im Semester der Veranstaltung 



 

K
ur

zb
ez

ei
ch

- 
nu

ng
 

Version Modultitel 
(Deutsch/Englisch) 

A
rt

 d
er

 L
V 

(S
W

S)
 

EC
TS

-P
un

kt
e 

D
au

er
 (i

n 
Se

m
es

te
rn

) 

TN und 
Auswahl 

B
ew

er
tu

ng
 

Art und Umfang der 
Erfolgsüberprüfung 

Prüfungs- 
sprache 

Zu
vo

r 
 

B
es

ta
nd

en
e 

 M
od

ul
e 

1) Bonusfähigkeit, 
2) LV-Sprache, 
3) Prüfungsturnus, 
4) weitere Voraussetzungen, 
5) Zusatzangabe zur Dauer, 
6) Sonstiges 

 

Bearbeitungsstand SFB: 1.10.2025 7 
 

12-M-MFF 2026-WS Advanced Macroeconomics 
 
Advanced Macroeconomics 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 

12-M-TP 2026-WS Handelspolitik und 
Welthandelsordnung 
 
Trade Policy and the World Trading 
System 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 1) bonusfähig 
2) Deutsch und/oder Englisch 
3) Im Semester der Veranstaltung 

12-M-EIO 2026-WS Market Research and Demand 
Analysis 
 
Market Research and Demand 
Analysis 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2)Englisch 

12-M-SDC 2026-WS Strategic Decisions and Competition 
 
Strategic Decisions and Competition 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 

12-M-
ATIÖ1 

2026-WS Workshop Internationale Ökonomik 1 
 
International Economics 1 

S (2)  10 1 10*WA1 NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 

12-M-
ATIÖ2 

2026-WS Workshop Internationale Ökonomik 2 
 
International Economics 2 

S (2)  10 1 10*WA1 NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 

12-M-
ATIÖ3 

2026-WS Workshop Internationale Ökonomik 3 
 
International Economics 3 

S (2)  10 1 10*WA1 NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 

12-M-TI1 2026-WS Theory of Industrial Organization 
 
Theory of Industrial Organization 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 

12-M-
WPE 

2026-WS European Competition Policy 
 
European Competition Policy 

V (2) 5 1 *WM6 NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 

12-M-PEM 2026-WS Policy and Management Evaluation 
Methods 
 
Policy and Management Evaluation 
Methods 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 

12-M-EFP 2026-WS European Public Finance 
 
European Public Finance 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1 *WM6 NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch  



 

K
ur

zb
ez

ei
ch

- 
nu

ng
 

Version Modultitel 
(Deutsch/Englisch) 

A
rt

 d
er

 L
V 

(S
W

S)
 

EC
TS

-P
un

kt
e 

D
au

er
 (i

n 
Se

m
es

te
rn

) 

TN und 
Auswahl 

B
ew

er
tu

ng
 

Art und Umfang der 
Erfolgsüberprüfung 

Prüfungs- 
sprache 

Zu
vo

r 
 

B
es

ta
nd

en
e 

 M
od

ul
e 

1) Bonusfähigkeit, 
2) LV-Sprache, 
3) Prüfungsturnus, 
4) weitere Voraussetzungen, 
5) Zusatzangabe zur Dauer, 
6) Sonstiges 

 

Bearbeitungsstand SFB: 1.10.2025 8 
 

12-M-F1 2026-WS Steuerpolitik 
 
Policy of Taxation 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 1) bonusfähig 
2) Deutsch und/oder Englisch 

12-M-F3 2026-WS Theorie der Sozialversicherung 
 
Social Insurance and the Welfare State 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 1) bonusfähig 
2) Deutsch und/oder Englisch 

12-M-
NGM 

2026-WS Advanced Computational 
Economics 
 
Advanced Computational Economics 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 

12-M-
EWS 

2026-WS Europäische Wirtschaftsstatistik 
 
European Economic Statistics 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 1) bonusfähig 
2) Deutsch und/oder Englisch 
3) Im Semester der Veranstaltung 

12-M-OE1 2026-WS Econometrics 1 
 
Econometrics 1 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 

12-M-OE2 2026-WS Econometrics 2 
 
Econometrics 2 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 

12-M-
OE3 

2026-WS Econometrics 3 
 
Econometrics 3 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 

12-M-
FMO 

2026-WS Finanzmarktökonometrie 

Analysis of Financial Market Data 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 1) bonusfähig 
2) Deutsch und/oder Englisch 

12-M-AM 2026-WS Advanced Microeconomics 

Advanced Microeconomics 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 

12-M-CT 2026-WS Contract Theory 
 
Contract Theory 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 

12-M-BEC 2026-WS Behavioral Economics: Foundations 

Behavioral Economics: Foundations 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 

12-M-BEA 2026-WS Behavioral Economics: Applications V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 
3) Im Semester der Veranstaltung 



 

K
ur

zb
ez

ei
ch

- 
nu

ng
 

Version Modultitel 
(Deutsch/Englisch) 

A
rt

 d
er

 L
V 

(S
W

S)
 

EC
TS

-P
un

kt
e 

D
au

er
 (i

n 
Se

m
es

te
rn

) 

TN und 
Auswahl 

B
ew

er
tu

ng
 

Art und Umfang der 
Erfolgsüberprüfung 

Prüfungs- 
sprache 

Zu
vo

r 
 

B
es

ta
nd

en
e 

 M
od

ul
e 

1) Bonusfähigkeit, 
2) LV-Sprache, 
3) Prüfungsturnus, 
4) weitere Voraussetzungen, 
5) Zusatzangabe zur Dauer, 
6) Sonstiges 

 

Bearbeitungsstand SFB: 1.10.2025 9 
 

Behavioral Economics: Applications Std.) 

12-M-TDS 2026-WS Applied Data Analysis and Machine 
Learning 
 
Applied Data Analysis and Machine 
Learning 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 
3) Im Semester der 
Veranstaltung. 

12-M-BUC 2026-WS Communication in Business and 
Economics 
 
Communication in Business and 
Economics 

V(2) 
+ 
Ü(2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 

12-M-ECC 2026-WS Wirtschaftskommunikation Print, Online 
und Social Media 
 
Business Communication in Print, 
Online and Social Media 

V(2) 
+ 
Ü(2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 1) bonusfähig 
2) Deutsch und/oder Englisch 

12-M-PCW 2026-WS Projekt Modul: Crossmediale 
Wirtschaftskommunikation 
 
Project Modul: Crossmedial Business 
Communication 

S(2) 10 1 20*WA1 NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 1) bonusfähig 
2) Deutsch und/oder Englisch 
3) Im Semester der Veranstaltung. 

12-M-
PACW 

2026-WS Projektmodul: Audiovisuelle 
Wirtschaftskommunikation 
 
Project Modul: Audiovisual Business 
Communication 

S (2) 10 1 20*WA1 NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 1) bonusfähig 
2) Deutsch und/oder Englisch 
3) Im Semester der Veranstaltung. 

12-M-
APW1 

2026-WS Selected Topics in Business 
Management and Economics 1 
 
Selected Topics in Business 
Management and Economics 1 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 1) bonusfähig 
2) Deutsch und/oder Englisch 
3) Im Semester der 
Veranstaltung 

12-M-
APW2 

2026-WS Selected Topics in Business 
Management and Economics 2 
 
Selected Topics in Business 
Management and Economics 2 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 
50 Std.) 

Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 1) bonusfähig 
2) Deutsch und/oder Englisch 
3) Im Semester der 
Veranstaltung 

12-M-APS 2026-WS Projektarbeit: Ausgewählte Probleme 
aus dem Bereich 
Wirtschaftswissenschaft  
 
Project: Selected Topics in Business 
Management and Economics  

S (2) 10 1 10*WA1 NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 1) bonusfähig 
2) Deutsch und/oder Englisch 
3) Im Semester der Veranstaltung 

12-M-EC1 2026-WS E-Commerce 
 
E-Commerce 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1 15*WA NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 

12-M-EPF 2026-WS Empirische Personalforschung mit 
Stata 
 
Empirical HR Research with Stata 

Ü (2) 5 1 12*WA NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 1) bonusfähig 
2) Deutsch und/oder Englisch 
3) Im Semester der Veranstaltung 



 

K
ur

zb
ez

ei
ch

- 
nu

ng
 

Version Modultitel 
(Deutsch/Englisch) 

A
rt

 d
er

 L
V 

(S
W

S)
 

EC
TS

-P
un

kt
e 

D
au

er
 (i

n 
Se

m
es

te
rn

) 

TN und 
Auswahl 

B
ew

er
tu

ng
 

Art und Umfang der 
Erfolgsüberprüfung 

Prüfungs- 
sprache 

Zu
vo

r 
 

B
es

ta
nd

en
e 

 M
od

ul
e 

1) Bonusfähigkeit, 
2) LV-Sprache, 
3) Prüfungsturnus, 
4) weitere Voraussetzungen, 
5) Zusatzangabe zur Dauer, 
6) Sonstiges 

 

Bearbeitungsstand SFB: 1.10.2025 10 
 

12-
M-
VGP 

2026-WS Vorstände und 
Geschäftsführer*innen berichten 
aus der Praxis 

Managerial Practice Lectures 

S (2) 5 1 20*WA1 NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 1) bonusfähig 
2) Deutsch und/oder Englisch 

12-M-
ATDS 

2026-WS Practical Data Science 
 
Practical Data Science 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1 35*WA NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 
3) Im Semester der Veranstaltung 

02-N-P-
W13a 

2022-SS Europäisches und Deutsches 
Kartellrecht I für Studierende der 
Wirtschaftswissenschaften 
 
European and German 
Competition Law I for Economists 

V (2) 5 1  NUM Referat (ca. 15 Min.) inkl. 
Handout (1-2 S.) und 
Klausur (ca. 120 Min.) 

   

02-N-P-
W21a 

2022-SS Europäisches und Deutsches 
Kartellrecht II für Studierende der 
Wirtschaftswissenschaften 
 
European and German Competition 
Law II for Economists 

V (2) 5 1  NUM Referat (ca. 15 Min.) inkl. 
Handout (1-2 S.) und 
Klausur (ca. 120 Min.) 

   

12-M-EF 2026-WS Entrepreneurship Fundamentals 
 
Entrepreneurship Fundamentals 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 

12-M-
UGF1 

2026-WS Corporate Entrepreneurship and 
Innovation 
 
Corporate Entrepreneurship and 
Innovation 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 

12-M-
UGF2 

2026-WS Corporate Strategy 

Corporate Strategy 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 

12-M-
UGF3 

2026-WS Digital Entrepreneurship and Digital 
Transformation 
 
Digital Entrepreneurship and Digital 
Transformation 

V (2) + 
Ü (2) 

5 1   NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch   1) bonusfähig 
2) Englisch 

12-M-GA 2026-WS Group Accounting  
 
Group Accounting 

V(2) 
+ Ü(2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 

12-M-F4 2026-WS Optimal Tax Theory 
 
Optimal Tax Theory 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 



 

K
ur

zb
ez

ei
ch

- 
nu

ng
 

Version Modultitel 
(Deutsch/Englisch) 

A
rt

 d
er

 L
V 

(S
W

S)
 

EC
TS

-P
un

kt
e 

D
au

er
 (i

n 
Se

m
es

te
rn

) 

TN und 
Auswahl 

B
ew

er
tu

ng
 

Art und Umfang der 
Erfolgsüberprüfung 

Prüfungs- 
sprache 

Zu
vo

r 
 

B
es

ta
nd

en
e 

 M
od

ul
e 

1) Bonusfähigkeit, 
2) LV-Sprache, 
3) Prüfungsturnus, 
4) weitere Voraussetzungen, 
5) Zusatzangabe zur Dauer, 
6) Sonstiges 

 

Bearbeitungsstand SFB: 1.10.2025 11 
 

b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

12-M-VS 2026-WS Vertical Storytelling 
 
Vertical Storytelling 

S (2) 10 1 40*WA1 NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 1) bonusfähig 
2) Deutsch und/oder Englisch 
3) Im Semester der Veranstaltung  

12-M-
OEDT 

2026-WS Organizational Economics and Digital 
Transformation 
 
Organizational Economics and Digital 
Transformation 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 
3) Im Semester der 
Veranstaltung 

12-M-TE 2026-WS Applied Topics in Data Science in 
Business and Economics 
 
Applied Topics in Data Science in 
Business and Economics 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1 24*WA1 NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 
3) Im Semester der 
Veranstaltung 

12-M-IBS 2026-WS Digital Strategy 
 
Digital Strategy 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 

12-M-
MUS 

2026-WS Mobile and Ubiquitous Business 

Mobile and Ubiquitous Business 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 

12-M-MA 2026-WS Marketing Analytics 
 
Marketing Analytics 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 

12-M-AFA 2026-WS Advanced Financial Accounting 
 
Advanced Financial Accounting 

V(2) + 
Ü(2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 

12-M-BI 2026-WS Analytical Information Systems 
 
Analytical Information Systems 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 

12-M-DSS 2026-WS Decision Support Systems 

Decision Support Systems 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 

12-M-BC 2026-WS Business Cycles 
 
Business Cycles 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 

12-M-SC 2026-WS Research in Finance & Accounting 
 
Research in Finance & Accounting 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-
120Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 
3) Im Semester der Veranstaltung 



 

K
ur

zb
ez

ei
ch

- 
nu

ng
 

Version Modultitel 
(Deutsch/Englisch) 

A
rt

 d
er

 L
V 

(S
W

S)
 

EC
TS

-P
un

kt
e 

D
au

er
 (i

n 
Se

m
es

te
rn

) 

TN und 
Auswahl 

B
ew

er
tu

ng
 

Art und Umfang der 
Erfolgsüberprüfung 

Prüfungs- 
sprache 

Zu
vo

r 
 

B
es

ta
nd

en
e 

 M
od

ul
e 

1) Bonusfähigkeit, 
2) LV-Sprache, 
3) Prüfungsturnus, 
4) weitere Voraussetzungen, 
5) Zusatzangabe zur Dauer, 
6) Sonstiges 

 

Bearbeitungsstand SFB: 1.10.2025 12 
 

12-M-EAI 2026-WS Enterprise AI 
 
Enterprise AI 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 
3) Im Semester der 
Veranstaltung 

12-M-SM 2026-WS Marketing Research 
 
Marketing Research 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 

12-M-
PIPM 

2026-WS Product Innovation and Price 
Management 
 
Product Innovation and Price 
Management 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 

12-M-FER 2026-WS Fallstudien zum Ertragsteuerrecht 
 
Case Studies on Business Taxation 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 1) bonusfähig 
2) Deutsch und/oder Englisch 
3) Im Semester der 
Veranstaltung 

12-M-STB 2026-WS Steuerbilanzen 

Tax Accounting 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 1) bonusfähig 
2) Deutsch und/oder Englisch 

12-M-
RFW 

2026-WS Rechtsformwahl und -wechsel 
 
Tax-Optimized Business Organization 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1 12*WA NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 1) bonusfähig 
2) Deutsch und/oder Englisch 
3) Im Semester der 
Veranstaltung 

12-M-
PROM 

2026-WS Projekt- und Changemanagement 
 
Project and Change Management 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 1) bonusfähig 
2) Deutsch und/oder Englisch 

12-M-IB 2026-WS Internationale Besteuerung 

International Taxation 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1 12*WA NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 1) bonusfähig 
2) Deutsch und/oder Englisch 
3) Im Semester der 
Veranstaltung 

12-M-
AFW 

2026-WS Arbeitsrecht für 
Wirtschaftswissenschaften 
 
Employment Law 

S (2) 5 2 25*WA1 NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
1. b) Portfolioprüfung (ca. 
50 Std.) 

Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 1) bonusfähig 
2) Deutsch und/oder Englisch 
3) Im Semester der Veranstaltung 

12-M-IS 2026-WS Information Systems 
 
Information Systems  

V (4) 5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 1) bonusfähig 
2) Deutsch und/oder Englisch 

12-M-ETT 2026-WS Empirical International Trade 
 
Empirical International Trade 

V (2)  
+  
Ü (2) 

5 1 20*WA1 NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 



 

K
ur

zb
ez

ei
ch

- 
nu

ng
 

Version Modultitel 
(Deutsch/Englisch) 

A
rt

 d
er

 L
V 

(S
W

S)
 

EC
TS

-P
un

kt
e 

D
au

er
 (i

n 
Se

m
es

te
rn

) 

TN und 
Auswahl 

B
ew

er
tu

ng
 

Art und Umfang der 
Erfolgsüberprüfung 

Prüfungs- 
sprache 

Zu
vo

r 
 

B
es

ta
nd

en
e 

 M
od

ul
e 

1) Bonusfähigkeit, 
2) LV-Sprache, 
3) Prüfungsturnus, 
4) weitere Voraussetzungen, 
5) Zusatzangabe zur Dauer, 
6) Sonstiges 

 

Bearbeitungsstand SFB: 1.10.2025 13 
 

12-M-ERP 2026-WS Business Software 2: Data-driven 
Business Process Management and 
Automation 
 
Business Software 2: Data-driven 
Business Process Management and 
Automation 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1 50*WM1 NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 1) bonusfähig 
2) Deutsch und/oder Englisch 
 

12-M-GPU 2026-WS Business Software 1: Management and 
Implementation of Information Systems 
 
Business Software 1: Management and 
Implementation of Information Systems 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1 50*WM1 NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 1) bonusfähig 
2) Deutsch und/oder Englisch 
 

12-M-ESE 2026-WS Entrepreneurship in Software-
Ecosystems: Start & Scale Up, Venture 
Capital, Private Equity, EXIT 
 
Entrepreneurship in Software-
Ecosystems: Start & Scale Up, Venture 
Capital, Private Equity, EXIT 

V (2) 
+  
Ü (2) 

5 1 50*WA 
(davon 
max. 10 TN 
aus Zusatz-
studium 
ZENTRIA) 

NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 1) bonusfähig 
2) Deutsch und/oder Englisch 

12-M-TBS 2026-WS Ausgewählte Themen der 
betriebswirtschaftlichen Steuerlehre 
 
Topics in Analytical Tax Research 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-
120 Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 1) bonusfähig 

12-M-
ATER 

2026-WS Ausgewählte Themen der externen 
Unternehmensrechnung 
 
Topics in Financial Accounting 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 1) bonusfähig 

12-M-IC 2026-WS Intercultural Communication 

Intercultural Communication 

S (2) 5 1 25*WA1 NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 
3) Im Semester der 
Veranstaltung 

12-M-SEB 2026-WS Steuerexpertinnen und -experten 
berichten 
 
Testimonials from tax experts 

V (2) 
+  
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Deutsch 
und/oder 
Englisch 

 1) bonusfähig 
2) Deutsch und/oder Englisch 
3) Im Semester der 
Veranstaltung 

12-M-OIP 2026-WS Optimization in Practice 

Optimization in Practice 

V (2) 
+ 
Ü (2) 

5 1  NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 
3) Im Semester der 
Veranstaltung 

12-M-EE 2026-WS Experimental Economics 

Experimental Economics 

V (2)  
+  
Ü (2) 

5 1 30*WA1 NUM a) Klausur (ca. 60-120 
Min.) oder 
b) Portfolioprüfung (ca. 50 
Std.) 

Englisch  1) bonusfähig 
2) Englisch 
3) Im Semester der Veranstaltung 



 

K
ur

zb
ez

ei
ch

- 
nu

ng
 

Version Modultitel 
(Deutsch/Englisch) 

A
rt

 d
er

 L
V 

(S
W

S)
 

EC
TS

-P
un

kt
e 

D
au

er
 (i

n 
Se

m
es

te
rn

) 

TN und 
Auswahl 

B
ew

er
tu

ng
 

Art und Umfang der 
Erfolgsüberprüfung 

Prüfungs- 
sprache 

Zu
vo

r 
 

B
es

ta
nd

en
e 

 M
od

ul
e 

1) Bonusfähigkeit, 
2) LV-Sprache, 
3) Prüfungsturnus, 
4) weitere Voraussetzungen, 
5) Zusatzangabe zur Dauer, 
6) Sonstiges 

 

Bearbeitungsstand SFB: 1.10.2025 14 
 

Abschlussbereich (30 ECTS-Punkte) 
12-M-THV 2026-WS Master-Thesis International Economic 

Policy 
 
Master Thesis International Economics 
Policy 

 30 1  NUM Master-Thesis (60-80 S.) Englisch  3) Fortlaufend, nach Rücksprache 
mit Betreuerin bzw. Betreuer 
sowie Anmeldung 
4) Dringend empfohlen: 
Erfolgreich absolviertes Modul  
12-M-SMIEP(Seminar aus 
Pflichtbereich). Gegebenenfalls 
themenspezifische Module nach 
Maßgabe der Betreuerin bzw. des 
Betreuers. 
5) Bearbeitungszeit: 6 Monate 

 
WA: 
Für den Fall, dass die Zahl der Bewerbungen die Zahl der verfügbaren Plätze übersteigt, erfolgt die Verteilung der Teilnahmeplätze nach folgender Maßgabe: 

(1) Studierende, die bereits Module des betreuenden Lehrstuhls erfolgreich absolviert haben, werden vorrangig bedient. 
a. Die Auswahl erfolgt zunächst nach der Summe der erreichten ECTS‐Punkte in den entsprechenden Modulen. 
b. Im Falle des Gleichrangs entscheidet die in den entsprechenden Modulen erreichte Durchschnittsnote. 
c. Bei Gleichrang in (b) entscheidet das Los. 
(2) Etwaige Restplätze stehen Studierenden, die noch keine Module des betreuenden Lehrstuhls erfolgreich absolviert haben, zur Verfügung. Die Auswahl erfolgt 
nach Studienfortschritt (Anzahl der Fachsemester), bei Gleichrang entscheidet das Los. Nachträglich freiwerdende Plätze werden im Nachrückverfahren 
vergeben. 
 

WA1 
(1) Für den Fall, dass die Zahl der Bewerbungen die Zahl der verfügbaren Plätze übersteigt, erfolgt die Verteilung der Teilnahmeplätze 
studienfachübergreifend in einem einheitlichen Losverfahren. 
(2) Für sämtliche teilnahmebeschränkte Lehrveranstaltungen des Moduls wird ein gemeinsames Verfahren durchgeführt. 
(3) Nachträglich freiwerdende Plätze werden verlost. 

 
WM1 
Für den Fall, dass die Zahl der Bewerbungen die Zahl der verfügbaren Plätze übersteigt, erfolgt die Verteilung der Teilnahmeplätze nach folgender Maßgabe: 
(1) Vorrangig werden Bewerberinnen bzw. Bewerber aus den Master‐Studienfächern Information Systems, Management und Wirtschaftsmathematik 

berücksichtigt. 
(2) Verbleibende Plätze stehen Studierenden weiterer Studienfächer zur Verfügung. 
(3) Sollten bei der Vergabe nach (1) und (2) die vorhandenen Plätze für die Zahl der Bewerberinnen bzw. Bewerber nicht ausreichen, so erfolgt die Zuweisung 
der Plätze innerhalb dieser Gruppe nach Losverfahren. 

 



 

K
ur

zb
ez

ei
ch

- 
nu

ng
 

Version Modultitel 
(Deutsch/Englisch) 

A
rt

 d
er

 L
V 

(S
W

S)
 

EC
TS

-P
un

kt
e 

D
au

er
 (i

n 
Se

m
es

te
rn

) 

TN und 
Auswahl 

B
ew

er
tu

ng
 

Art und Umfang der 
Erfolgsüberprüfung 

Prüfungs- 
sprache 

Zu
vo

r 
 

B
es

ta
nd

en
e 

 M
od

ul
e 

1) Bonusfähigkeit, 
2) LV-Sprache, 
3) Prüfungsturnus, 
4) weitere Voraussetzungen, 
5) Zusatzangabe zur Dauer, 
6) Sonstiges 

 

Bearbeitungsstand SFB: 1.10.2025 15 
 

WM6 
Für Studierende der Studiengänge Master Management, Master International Economic Policy, Master Information Systems, 
Master Wirtschaftsmathematik und Master Chinese and Economics und Master Chinese Business und Economics erfolgt keine Begrenzung der 
Teilnehmerplätze. Für andere Studienfächer werden insgesamt 20 Teilnahmeplätze zur Verfügung gestellt, die falls die Nachfrage das Angebot übersteigt, 
per Losverfahren zugeteilt werden. 



 4 

 

§ 2 

Inkrafttreten 

 

1Diese Änderungssatzung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 2Ihre Inhalte 
gelten erstmals für Studierende, die ihr Studium im Studienfach International Economics Policy 
mit dem Abschluss „Master of Science“ (Erwerb von 120 ECTS-Punkten) zum Wintersemester 
2026/2027 an der Universität Würzburg aufnehmen. 

 
 
 

 
Würzburg, den 
 
Der Präsident der Universität Würzburg 
 
 
 
 
 
Prof. Dr. Paul Pauli 
 
 
 


	„§ 7 Fachspezifische sonstige Prüfungen

